Press Release

報道関係者 各位

人手不足対策を強化します！
～ハローワーク金沢に人材確保支援部門を新設（北陸３県唯一）～

令和7年4月1日から、医療、介護、保育、建設、警備、運輸分野の人手不足対策を強

化するため、ハローワーク金沢に人材確保支援の専門窓口を新たに設置します。（厚

生労働省のモデル事業で、北陸3県ではハローワーク金沢のみとなります。）

当該窓口では、分野ごとの担当者制による求人企業へのコンサルティングサービス

を行うとともに、これらの求人企業側の状況を把握している職員が求職者の就職支援

も行います。

つきまして、新設窓口をより身近に感じてもらうため、報道機関の皆様を対象に

「ハローワーク金沢」において、下記のとおりメディアツアーを開催しますので、御

参加をお待ちしております。

記

１ 日 時   令和 7 年 4 月 4 日（金）16 時～16 時 30 分

２ 場 所   ハローワーク金沢（金沢市鳴和 1-18-42）

３ 内 容   ①概要説明（16:00～）

          ②求人マップ検索体験（16:10～）

          ③施設見学（16:20～）

４ 申込方法  令和 7 年 4 月 3 日（木）までに、電話連絡をお願いします。

５ 申込み先  ハローワーク金沢

【担当者：野形、山田、 電話：076-213-3303】

【照会先】

職業安定部 職業安定課

 課  長  坂本 多恵

 課長補佐  宗広  勇

 電  話   076（265）4427

石川労働局発表

令和７年４月１日（火）

ほう

求人のマップ検索の導入や

個別相談ブース･イベントブースの拡充等

サービスの向上に取り組みます

医療･介護･保育･建設･警備･運輸の
６分野への人手不足対策を強化するため

令和７年４月１日

ハローワーク金沢に

人材確保支援部門を設置します

分野ごとに専門の職員を配置して

求人者と求職者の一体的支援を実施します

北陸初!